UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       KL-STP

Bình Phước, ngày      tháng   năm 2021

KẾT LUẬN

Của Giám đốc Sở Tư pháp về xử lý sau kiểm tra

đối với 03 Văn phòng công chứng

Qua xem xét Báo cáo kết quả kiểm tra đối với 03 Văn phòng công chứng trên địa

bàn tỉnh Bình Phước (báo cáo số 71/BC-ĐKT ngày 18/5/2021 kết quả kiểm tra đối với

VPCC Chơn Thành, số 72/BC-ĐKT ngày 18/5/2021 kết quả kiểm tra đối với VPCC

Hớn Quản) và Biên bản cuộc họp ngày 28/5/2021 giữa Trưởng Phòng Giáo dục & Bổ

trợ tư pháp, Chánh Văn phòng Sở và Chủ tịch Hội Công chứng viên tỉnh Bình Phước.

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp.

Giám đốc Sở Tư pháp kết luận và chỉ đạo thực hiện các nội dung như sau:

1. Thống nhất với báo cáo kết quả kiểm ttra của Đoàn kiểm ttra số 13 – Sở Tư

pháp. Yêu cầu các tổ chức, cá nhân được kiểm tra thực hiện nghiêm các nội dung mà

Đoàn kiểm tra nêu tại Báo cáo kết quả kiểm tra đối với đơn vị mình.

2. Yêu cầu Văn phòng công chứng Hớn Quản:

Khẩn trương khắc phục điều kiện trụ sở để hoạt động.

Thời gian thực hiện: Xong trước ngày 30/6/2021. Báo cáo bằng văn bản và hồ sơ

kèm theo về Sở Tư pháp để Sở Tư pháp hậu kiểm.

3. Giao Văn phòng Sở:

- Chủ trì tham mưu thực hiện quy trình xử phạt vi phạm hành chính đối với Văn

phòng công chứng Hớn Quản, Văn phòng công chứng Võ An Sang.

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp kiểm tra, theo dõi việc khắc

phục tồn tại của 03 Văn phòng công chứng.

4. Giao Phòng Giáo dục và Bổ trợ tư pháp:

Chủ trì kiểm tra, đôn đốc, theo dõi việc khắc phục điều kiện trụ sở của Văn

phòng công chứng Hớn Quản. Báo cáo Giám đốc Sở kết quả thực hiện.

Yêu cầu ngiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- VPCC Chơn Thành;

- VPCC Hớn Quản;

- VPCC Võ An Sang;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng GD&BTTP;

- Hội CCV tỉnh BP;

- Website STP;

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

GIÁM ĐỐC

2

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-05-31T10:42:17+0700
	Việt Nam
	Lê Tiến Hiếu<letienhieu.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T10:56:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T10:56:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T10:56:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-31T10:56:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!